et roget nos, quod placeat providere superinde, quia reputat

se filium nostrum etc.

Vádit pars : quod respondeatur dictis ambaxiatoribus,

quod nobis displicet et multum gravet, si est illatúm locis

et subditis suis per dictas galeas aliquod damnum \'el iniuria,

quia diligimus dictum magnificum dominum tanquam amicum

nostrum carissimum. et quod non videmus, quod per nos

aliquid possit fieri, sed sua magnificentia debet se reddere

certissimam, quod nobis displicet et displiceret semper,

quod dicte galee inferrent in hoc culpho aliquam iniuriam

vei novitatem sibi, vei alicui alteri.

De parte 62.

Non 72.

Non sincere 12.

CLXXX.

1403. jan. 26. Nápoly.

Nápolyi László a Tótországban fekv Okics várát tartozékaival rokonának,

Miklós zengi comesnek adományozza.

Kiadása Kukuljevic, Arkiv VII. köt. 43 I.

— — Dátum Neapoli, in absentia etc. per virum nobi-

lem Donatum de Aretio legum doctorem anno Domini

Mcccciii. die 26. ianuarii, indictione xi., regni nostri anno xvi. i403.

jan. 26.

CLXXXI.

1403. jan. 26. Nápoly.

Nápolyi László azon csereszerzdést, melynél fogva egyfell rokona Miklós

zengi comes a Magyarországot bitorló Zsigmond brandenburgi rgróftól

vásárolt Ozalj várát, másfell Novákovics Péter Osztrovicza és Czetin

várakat elcserélték, nevezett Miklós részére megersíti.

Kiadása Kukuljevic, Arkiv VII. köt. 46 1.

— — Dátum Neapoli, in absentia etc. per virum nobi-

lem Donatum de Aretio etc. anno Domini iMCCCCiii., die 26. ho3.

ianuarii, indictione xi., regni nostri anno xvi.
jan. 26.
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CLXXXII.

1403. máj. 13.

A velenczei államtanács Miklós zengi comestl a Zeng város fele jövedel-

mére kölcsönkért húszezer aranyat megtagadja.

Kiadása Ljubic, Listine V. köt. 10 1. (Monum. slavorum merid. V.)

1403. 13. maji ^

CLXXXIII.

1403. nov. 3.

A velenczei államtanács kész Miklós zengi comessel az atyja s Velencze

közt Zeng és Veglia iránt létrejött szerzdéseket megújítani.

Kiadása Ljubic, Listine V. köt. 24 1. (Monum. slav. merid. V.)

— — 1403. indictione xii., die tertio novembris
"^

CLXXXIV.

1404. febr. 26. Zeng.

Miklós vegliai comest az arbeiak podestájuknak választják.

Eredetije olasz hártyán, Miklós comesnek fehér kenderszalagon lógó

igen szép pecsétjével a m. tud. akadémia lltárában.

A pecsét a következ ez í mert mutatja: körben

egy igen szépen stilizált, jobbra fordult, hátára felkunkorított, há-

^ 1403. nov. 6. Ugj-anaz a Veglia szigete zálogjára kölcsönkért,

de szintén megtagadott tízezer arany, illetleg a mondott összegnek a

velenczei polgároktól való megszerzése dolgában a nevezett comest érte-

síti. — Ljubic i. m. V. köt. 25 1.

* 1406. jan. 15. Ug5'anaz válaszol neki a László-párti záraiak ellen

való panaszolkodására, továbbá hogj' a zálogul felajánlt Zeng város fejé-

ben sem veheti oltalmába. — Ljubic i. m. V. köt. 67 1.

— 1406. ápr. 26. Ugj^anaz ugyanannak a Garai Miklós nádor

velenczei polgársága tárgj'ában, továbbá hogy a záraiak és Nápolyi László

más alattvalói ellen nem ád neki segítséget, valamint a Zsigmond által

Dalmáczia elfoglalása iránt László ellen felajánlt szövetséget sem fogadja

el. — Ljubic i. m. V. köt. 74 1.

— 1408. szept. 24. Ugyanaz az Arbe elfoglalása miatt, a záraiak

és László király vezérei részérl haddal fenyegetett zengi comest segély-

kérésével elutasítja. — Ljubic i. m. V. köt. 135 1.
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rom ágban végzd farkú, csöbörsisakos oroszlán egy menekülé sre

kész farkassal viaskodik. Sisakdísz: egy hatágú csillaggal

megrakott fél sasszárny. Körirata: f SIGILVM NICOLAI CO-

MITIS VECLE MODRVSIE ETC.

Universis et singulis principibus, prelatis et domin is,

cuiuscunque dignitatis, preheminentieque statu resplendeant,

tam presentibus quam futuris hanc presentem paginam

inspecturis Nicolaus comes Vegle, Modrusie, Geczche, Vi-

nodoli ac Segnie dominus generális salutem et successuum

incrementa felicium.

Ad universorum notitiam hamm serié volumus per-

venire, proprium et naturaliter insertum esse debere men-

tibus dominorum, alme corone Ungarie fidelium viribus

vacare totis et posse iuxta invigilare ad ea, que decus et

felicem statum ipsius spectare dignoscuntur, ac omni studio

et diligentia se interponere et obviare omni periculorum

iacture in civitatibus et locis predicto regno subiectis emer-

genti, ne civitates et lóca sua ruinam incurrant, vei forte

a dicti regni potestate divertantur, cum exhoc ipsa rega-

lis potentia gloriose conservetur, et nomen huiusmodi

suorum fidelium sublimetur et ad potiora premia merito

promoveantur.

Huc accidit, quod insula arbensi dicto regno Ungarie

subiecta scandalum non modicum patiente et a suo statu

vehementer titubante, cives ipsius insule ad nos destinare

curarunt venerabilem virum dominum presbyterum Anto-

nium de Auancio, civem et arbensem primicerium, eorum

sindicum cum pleno mandato, qui quidem sindicus nobis

lacrimabiliter exposuit, qualiter ex inefrenata et indomita

ellatione aliquorum ipsius Arbi civium multa scandala et

nefanda scelera orta sünt in cives predictos, propter quorum